

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE HIDALGO

COMISIÓN GASTO FINANCIAMIENTO COMITÉ DE OBRAS DE LA UAEH

ACTA DE FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NÚMERO: UAEH- LPNO-N6-2019

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL CENTRO DE ENTRENAMIENTO DE BIOLOGÍA Y QUÍMICA DEL ICBI"

EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO, CAPITAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO, SIENDO LAS 16:30 (DIECISÉIS HORAS) DEL DÍA JUEVES 21 (VEINTIUNO) DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019 (DOS MIL DIECINUEVE), EL C. DR. SAÚL AGUSTÍN SOSA CASTELÁN PRESIDENTE DE LA COMISIÓN GASTO FINANCIAMIENTO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE HIDALGO CON FUNDAMENTO EN LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, EL ARTÍCULO 108 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO, ARTICULO 44 ÚLTIMO PÁRRAFO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 44 DEL REGLAMENTO VIGENTE DE LA MISMA LEY ASÍ COMO LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LICITACIÓN, PROCEDE A EMITIR EL SIGUIENTE FALLO.

SE SELECCIONA A "TRENA, S.A. DE C.V." CON UN MONTO DE \$149'265,695.86 (CIENTÒ CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 86/100 M.N.) I.V.A. INCLUÍDO, EN APEGO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 44 PÁRRAFO CUARTO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO.

DERIVADO DEL FALLO SE DA CITA EN LA DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA DE LA UAEH UBICADA EN EL SÉPTIMO PISO DE TORRES DE RECTORIA AL LICITANTE "TRENA, S.A. DE C.V." EL DÍA 22 (VEINTIDÓS) DE NOVIEMBRE DE 2019 (DOS MIL DIECINUEVE), A LAS 13:30 (TRECE HORAS TREINTA MINUTOS), PARA DAR INICIO CON LOS TRAMITES DE LA FIRMA DEL CONTRATO, LA PRESENTACIÓN DE GARANTÍAS Y, EN SU CASO LA ENTREGA DE ANTICIPOS.

LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 56 FRACCIÓN I Y II DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO.

FECHA DE INICIO DE LOS TRABAJOS:

25 DE NOVIEMBRE DE 2019

PLAZO DE EJECUCIÓN:

128 DÍAS NATURALES

ASÍ LO RESOLVIÓ LA COMISIÓN GASTO FINANCIAMIENTO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE HIDALGO.

COMITÉ DE OBRAS DE LA UAEH

DR. SAÚL AGUSTÍN SOSA CASTELAN

PRESIDENTE

LIC. ANABELL ALFARO FLORES

REPRESENTANTE

ARQ. ADRIÁN CORDERO VIEYRA SECRETARIO.

C.P. RANNRO MENDOZA CANO
L.C. LUIS NAVA CONTRERAS
REPRESENTANTE.

ASESORES

DR. ROBERTO RODRÍGUEZ GAONA DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA

LIC. MARIANA FIGUEROA SANTILLÁN REPRESENTANTE

LICITANTE

TRENA, S.A. DE C.V. C. JOSÉ FAUSTO HERNÁNDEZ REPRESENTANTE